ne pformitat. Cōclusio Auctoris li:
de causis. Tanto aliqd pfecti⁹ ē: q̄to
maiorē h̄z pformitatē cū suo pncipio.
r Tho. xxij. q. clj. ar. vi. Tanto vna
virtus est maior: quāto p eam magis
aliqs x̄po cōformatur. Ille. Ad p̄posi
tū. homo em̄ p virginitatē conforma
tur x̄po: modo singulari. Quod patet
Apoc. xij. Cū iohānes vidisset hoīz
multitudinē p̄cessionaliter incedētē
post regem: post om̄es venit comitua
albis induta. Cui angelus dixit. O
Iohānes hi sunt q̄ cuz nul̄ scribus nō
sunt coinquinati: virgines em̄ sunt: et
sequuntur agnū quocūq; ierit. Nota
in verbo. Sequuntur ag. Nunqd̄ non
aliq; sancti. Vere sic. Sed non illo mō
quo virgines. s. mō singulari. Qualis
sit ille modus ostendit Aug. li. de vir
ginitate: qz gaudent integritate men
tis r corporis. Sequitur. Cantabant
canticū nouū: quē alius non cātabat.
Qualis cantus nouus est iste. Osten
dit Greg. in pasto. Canticū nouū cuz
agno singulariter cātare: est cuz deo
in perpetuū de in corruptione carnis
gaudere. Ille. hec est illa p̄clara vir
ginitas que x̄pm de celo ad terras cō
ducit. De inuisibili: inmortali v̄sibile
mortalē fecit. Unde ecclesia. San
cta r immaculata virginitas: quibus te
laudibus efferam nescio. Quia quem
celi capere non poterant tuo gremio
contulisti. Et Ambro. li. de offi. Quan
ta est gratia virginitatis: que meruit
a x̄po eligi. Ille.
¶ Terciu d̄. r̄c. Tho. in. iij. di. xlix.
ar. i. Duplex est corona. ¶ Prima d̄
aurea. De qua ps. Corona aurea sup
caput. r̄c. Que est quoddaz p̄miuz ef
fentiale cōmune omnibus: quod consi
stit in visione diuine essentie. De qua
Angu. Visio est tota merces. Et cōis
est om̄ibus beatis q̄uis vnus limpt:
dius videat q̄ alius fm̄ graduz chari
tatis. ¶ Secunda corona dicitur
aureola: que est quoddam gaudiū ac
dentale: datū in signū victorie: r h̄z
tatis. Quod quidē datur pugnanti⁹

contra mundū: carnem: dyabolū. De
qua corona: in ps. Posuisti dñe super
caput eius. r̄c. Et datur tribus gene
ribus personarum: virgibus: docto
ribus: martyribus. Sed perfectius
virginib⁹: q̄ alijs. Quia nobilissimū
gen⁹ victorie est: nūq; cessisse. ¶ Sed
dubia tria sunt querenda. ¶ Primū
Utrū hec aureola detur viduis. R̄ n̄z
deo q̄ nō. Quia corona non debet pu
gne: sed victorie de pugna. Uñ victo
ria h̄ginū est p̄fectior q̄ victoria vidu
arum: eo q̄ perfectissimū genus est vi
ctorie: nūq; hosti cessisse: vt virgines
faciunt. Uñ non datur viduis. ¶ Se
cundum. Utrū hec corona debeatur
marie virgini. Videtur q̄ non Aureo
la debet victorie de pugna. Ubi nul
la pugna: nulla victoria. Sed maria
nullaz habuit pugnā carnis. per con
sequens: nec victoriā: ergo nec aureo
lam habuit. R̄ndit Albert⁹ q̄ maria
habuit aureolam p̄ p̄mo virginita
tis. Et r̄o: q̄uis maria non habuerit
pugnāz p̄ tentationē que est a carne
habuit tñ p̄ tentationē que est ab ho
ste demone qui nec x̄pm reuerit⁹ fuit
tentare. ¶ Terciu dubium. Utrum
aliqua mulier vi oppressa si cōcipiat
an amittat meritū h̄ginutatis. Tho
mas in. iij. dist. xlix. ar. iij. que. vi. Si
aliqua virgo per violentiā fuerit op
pressa non amittit ob hoc aureolā vir
ginitatis. Dūmodo p̄positum perpe
tue virginitatis seruande inuolabili
ter seruet: illi actui nullo mō consen
tēs. Uñ Lucia dixit pascasio. Si me
nuttam feceris violari castitas m̄z
hi duplicabit ad coronā: n̄ q̄ habeat
duas coronas virginitatis: sed q̄ du
plex p̄miuz reportabit: vnum pro vir
ginitate custodita: aliū p̄ iniuria pas
sa in martyrio. Ille. ¶ Hystoria In
nocentiū. ¶ Herodes ascalonita sub
quo natus est x̄ps. Sex habuit filios
inter quos duos plus dilectos. Ari
stobolum r Alexandrū. Quos romā
m̄sit litteris imbuendos. Completo
audito domū redierunt. Qui ceperūt

In festo

tractare d morte patris: vt ipsi regnū
patris obtinerent. Quod pater audi-
ens a se expulit. Illi autem Cesarem
adeunt: et de patris iniuria sunt que-
sti. Interim autē magi hierusalez ve-
niunt: cōquerētes de nouo rege nato
herodes aut nimis turbatus: timēs
ne a regno auferretur, magos rogat
vt eo inuento sibi renūcient: simulās
se velle adorare quem occidere vole-
bat. Unde magi iuerūt p aliā viā. Pu-
tans aut eos deceptos a stella inq̄liti-
onez pueri iesu penitus reuocauit.
Citatus aut a sanatu et a Cesare au-
gusto super respōsa filiozū sententiaz
habuit p se. scz. vt filij p̄i obedirent.
Reuersus cum victoria et audacior
factus. dū audiret de puero q̄ a pa-
storibus et a magis esset adoratus et q̄
natus esset: occidit omnes pueros qui
erant in Bethleem: abumatu. et infra
id est ab infantibus duoz annoz vsq̄
ad pueros vnus noctis. Sed deus n̄
est passus tantaz herodis neq̄tiam: se
ip̄z occidit. Et ita ea morte mortuus
est: qua alios affectit. Sancti h̄o Inno-
centes sunt in celo et in terra gl̄ificati

In festo sancti Thome cantu.
De necessitate boni operis.

Doluit dñe
super caput ei⁹ coronaz
de lapide p̄cioso. In ps.

Cuz alto conceptu et artificiosa cō-
elusione antiqui phi. lege naturali p̄-
lustrati: in tres differentias vitam ho-
minis declararunt. Una dicta volup-
tuosa et carnalis. Una politica et ciu-
ilis. Una dicta deuota et p̄templatiua.
Causa haz positionū ponitur a phi.
in. i. pol. Quia phi. hoīem p̄siderauit
in tribus modis. Primo in quātum
discedebat a lege naturali et lumine
rationis insequendo appetitū sensiti-
uuz. Iste mō attribuebāt ei vitā carnis
leui. De hoc ut romanus Paulus. i.

coz. ij. Animalis homo non p̄cipit ea
q̄ sunt sp̄s dei. Et ps. h̄o cū in hono-
re eēt. rē. Et Dātes li. i. Causa. xxvi.
Considerate vestraz originem. Crea-
ti non fuistis vt brutaliter vueretis:
sz ad insequendū fructem et intelligen-
tiaz. Et in. ix. paradisi heu aie decez
pte et creature impinguate q̄ a tanto
bono deslectitis corda diligendo ad
vanitates sensuz. Et Secūdo inq̄-
tū sequebatur lumē rationis. Ex hoc
attribuebāt ei politicam. In. i. Pol.
homo est animal politicum et ciuile.
Apuleus li. de deo Socratis. P̄stā-
tissimum animal in terris: est homo.
quia ratione est vigens in. vij. Pol.
Inter omnia aialia solus h̄o rationem
habet in. ij. Pol. In tantuz inquit est
homo in quantum habet rectitudinez
in seipso per subiectionem passionuz.
Tercio inq̄tum erat deditus vite
contemplatiue et virtutibus. Ex hoc
dicebant ip̄m diuinuz et sanctū in. vij.
Ethi. homines dicuntur dū p̄pter
virtutis excellentiā. Apuleus d̄ deo
Socratis. Nichil est deo similis q̄
vir animo p̄fecte bonus inducendo p̄
omnes res que a nobis possit sola h̄-
tus intelligitur illa esse que nos con-
stituit in statu digno om̄i laude et ho-
nore. Unde Plautus in amphitro-
ne. Virtus in se habet oia. Ille. Qua-
lis fuit vnq̄ ille: in quo diuina h̄tus
habitasset: qui aduersas influentias
celi: calamitates terre euz animo for-
ti non tolerarit. Et imperio ile sup̄-
mus et celestis deus honorauit suis
bene meritis gloriosum Thomaz. rē
super quo posuit coronam aureā. Pos-
uisti domine super caput ei⁹ coronā
martyrij: doctoratus: virginitatis: in
quibus verbis quia sanctus Thomas
de quo hodie ecclesia festuz celebrat
fuit sollicitus in opere bono propter
q̄ deus euz sublimauit in celo. De ip̄-
so bono opere loquamur ad noīn h̄o
cumētuz. De quo tria videbimus.
Prīmū d̄ argumentationis.
Secūm d̄ declarationis.